PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2023 № 788
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 13.11.2020 № 917

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 22.10.2020 года № 806 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», решением  Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.03.2023  года № 279 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Хвойнинского муниципального округа от 23.12.2022 года № 257», во исполнение п.1 указа Губернатора Новгородской области от 06.03.2023 года № 116, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 13.11.2020 года № 917 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы» следующего содержания:

1.1. «Соисполнители муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы» дополнить словами «Администрация Хвойнинского муниципального округа»;
1.2. «Задачи муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы» дополнить словами: «Организация патриотического воспитания молодежи при проведении мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества»;

1.3. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы»

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -   12327,2 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2021-2521,9 тыс. руб.

2022-2651,0 тыс. руб.

2023-2862,9 тыс. руб.

2024-2145,7 тыс. руб.

2025-2145,7 тыс. руб.

из них:

областной бюджет – 880,6 тыс. руб.,

в том числе:

2021-204,0 тыс. руб.

2022-334,8 тыс. руб.

2023-341,8 тыс. руб.

2024-0,0 тыс. руб.

2025-0,0 тыс. руб.

местный бюджет – 11446,6 тыс. руб.,

в том числе:

2021-2317,9 тыс. руб.

2022-2316,2 тыс. руб.

2023-2521,1 тыс. руб.

2024-2145,7 тыс. руб.

2025-2145,7 тыс. руб.

1.4. «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 г.г.» дополнить словами: «Администрация Хвойнинского муниципального округа»;

1.5. «Задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 г.г.» дополнить словами: «Организация патриотического воспитания молодежи при проведении мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества»;

1.6. «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Развитие молодёжной политики на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 г.г.» изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -  137,0 тыс. рублей., в том числе по годам реализации:

2021 – 25,0 тыс. руб.

2022 – 25,0 тыс. руб.

2023 – 87,0 тыс. руб.

из них:

местный бюджет – 137,0 тыс. руб.

в том числе:

2021 – 25,0 тыс. руб.

2022 – 25,0 тыс. руб.

2023 – 87,0 тыс. руб.»

1.7. «Цель 4 Патриотическое воспитание населения Хвойнинского муниципального округа» перечня целевых показателей муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа дополнить строкой 4.4. «4.4. Задача 4: Организация патриотического воспитания молодежи при проведении мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества» изложив ее согласно приложению к настоящему постановлению.

1.8. «Мероприятия муниципальной программы» подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Хвойнинского муниципального округа»  дополнить строкой «3.4. Задача 4: Организация патриотического воспитания молодежи при проведении мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества» изложив ее в редакции:

«

	3.4.
	Задача 4: Организация патриотического воспитания молодежи при проведении мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	3.4.1.
	Организация и проведение мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества, в том числе захоронение (перезахоронение) останков погибших при защите Отечества
	Администрация Хвойнинского муниципального округа
	2023-2025

годы
	4.4.
	областной бюджет
	0
	0
	62,0
	0
	0

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01.04. 2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение
к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального

округа от 23.06.2023 № 788
«

	4.4.
	Задача 4: Организация патриотического воспитания молодежи при проведении мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	4.4.1.
	Показатель 1

Количество мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества, в том числе захоронение (перезахоронение) останков погибших при защите Отечества
	ед.
	0
	0
	0
	5
	5
	5

     »

PAGE